
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

NUMERO 2018/00431
 

DEL 19/06/2018
 

 

Collegio Sindacale il   
19/06/2018

 
  

 
OGGETTO   

 

Presa d'atto Determinazione Dirigenziale n° 13AN.2018/D.00131 del 24/05/2018 di modifica e integrazione del Gruppo di 

Coordinamento Regionale (GRC).

 
 

 

Struttura Proponente Segreteria Direzionale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) Gestione del Personale - (PZ) 
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
19/06/2018

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 2/4 

 

Il Dirigente dell’U.O. Segreteria Direzionale e Affari Generali, Dott. Giacomo Chiarelli relaziona quanto 

segue: 

 
 Premesso che con Determinazione Dirigenziale del Dipartimento Politiche della Persona della Regione 
Basilicata n° 13AB.2015/D.00326 del 19/06/2015 è stato costituito il Gruppo di Coordinamento Regionale 

per la gestione del rischio clinico (GRC); 

Considerato che questa Azienda Sanitaria, con nota prot. n° 53178 del 23/05/2018, ha chiesto al 
Dipartimento Politiche della Persona della Regione Basilicata di inserire, quale componente, il Dott. Sergio 

Girolamo Carboni in sostituzione della Dott.ssa Giuseppina Ammirati; 

Vista la Determinazione Dirigenziale del Dipartimento Politiche della Persona della Regione Basilicata n° 
13AN.2018/D.00131 del 24/05/2018 con la quale è stato dato atto che il Gruppo di Coordinamento 

Regionale per la Gestione del rischio clinico (GRC) risulta così costituito: 

Regione Basilicata: Dott. Giuseppe Montagano, Dirigente Ufficio Pianificazione Sanitaria 

             Dott.ssa Maria Luisa Zullo, Funzionario Ufficio Pianificazione Sanitaria 
 
Azienda Sanitaria di Potenza: Dott. Sergio Girolamo Carboni, Dirigente Medico esperto in materia di  

                                                    Prevenzione e gestione del rischio – clinical risk manager aziendale 
 

Azienda Sanitaria di Matera: Dott. Aldo Di Fazio, Dirigente Medico Unità Operativa Medicina Legale e  

  Gestione del Rischio, già componente anche Gruppo tecnico interregionale  
  “Rischio clinico” e clinical risk manager aziendale 
 

Azienda Ospedaliera Regionale San Carlo: Dott.ssa Angela Pia Bellettieri, Dirigente Medico di Direzione  

    Sanitaria, Responsabile “Qualità, Risk Management e  
    Accreditamento” e clinical risk manager aziendale 
    Dott. Mario Giuseppe Greco, Direttore FF Unità Operativa di  
    Medicina Legale, già componente Gruppo tecnico  
    interregionale “Rischio clinico” 

 

IRCCS CROB: Dott. Antonio Prospero Colasurdo, Direttore Sanitario e clinical risk manager aziendale 

Ritenuto di prendere atto della premessa Determinazione Dirigenziale del Dipartimento Politiche della 

Persona della Regione Basilicata n° 13AN.2018/D.00131 del 24/05/2018;  

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL COMMISSARIO 

Di  prendere atto della Determinazione Dirigenziale del Dipartimento Politiche della Persona della Regione 

Basilicata n° 13AN.2018/D.00131 del 24/05/2018 con la quale è stato dato atto che il Gruppo di 

Coordinamento Regionale per la Gestione del rischio clinico (GRC) risulta così costituito: 

Regione Basilicata: Dott. Giuseppe Montagano, Dirigente Ufficio Pianificazione Sanitaria 

             Dott.ssa Maria Luisa Zullo, Funzionario Ufficio Pianificazione Sanitaria 
 
Azienda Sanitaria di Potenza: Dott. Sergio Girolamo Carboni, Dirigente Medico esperto in materia di  

                                                    Prevenzione e gestione del rischio – clinical risk manager aziendale 
 

Azienda Sanitaria di Matera: Dott. Aldo Di Fazio, Dirigente Medico Unità Operativa Medicina Legale e  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 3/4 

 

  Gestione del Rischio, già componente anche Gruppo tecnico interregionale  
  “Rischio clinico” e clinical risk manager aziendale 
 

Azienda Ospedaliera Regionale San Carlo: Dott.ssa Angela Pia Bellettieri, Dirigente Medico di Direzione  

    Sanitaria, Responsabile “Qualità, Risk Management e  
    Accreditamento” e clinical risk manager aziendale 
    Dott. Mario Giuseppe Greco, Direttore FF Unità Operativa di  
    Medicina Legale, già componente Gruppo tecnico  
    interregionale “Rischio clinico” 

 

IRCCS CROB: Dott. Antonio Prospero Colasurdo, Direttore Sanitario e clinical risk manager aziendale 

IL COMMISSARIO 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 5 

del 22.1.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 Di prendere atto della Determinazione Dirigenziale del Dipartimento Politiche della Persona della Regione 
Basilicata n° 13AN.2018/D.00131 del 24/05/2018 con la quale è stato dato atto che il Gruppo di 

Coordinamento Regionale per la Gestione del rischio clinico (GRC) risulta così costituito: 

Regione Basilicata: Dott. Giuseppe Montagano, Dirigente Ufficio Pianificazione Sanitaria 

           Dott.ssa Maria Luisa Zullo, Funzionario Ufficio Pianificazione Sanitaria 
 
Azienda Sanitaria di Potenza: Dott. Sergio Girolamo Carboni, Dirigente Medico esperto in materia di  

                                                    Prevenzione e gestione del rischio – clinical risk manager aziendale 
 

Azienda Sanitaria di Matera: Dott. Aldo Di Fazio, Dirigente Medico Unità Operativa Medicina Legale e  

  Gestione del Rischio, già componente anche Gruppo tecnico interregionale  
  “Rischio clinico” e clinical risk manager aziendale 
 

Azienda Ospedaliera Regionale San Carlo: Dott.ssa Angela Pia Bellettieri, Dirigente Medico di Direzione  

    Sanitaria, Responsabile “Qualità, Risk Management e  
    Accreditamento” e clinical risk manager aziendale 
    Dott. Mario Giuseppe Greco, Direttore FF Unità Operativa di  
    Medicina Legale, già componente Gruppo tecnico  
    interregionale “Rischio clinico” 

 

IRCCS CROB: Dott. Antonio Prospero Colasurdo, Direttore Sanitario e clinical risk manager aziendale 

 

Di trasmettere il presente atto alle strutture segnate in copertina.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giacomo Chiarelli
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Berardino Chiarelli    Vincenzo Andriuolo  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Commissario 

Giovanni Berardino Chiarelli
 

Il Direttore Amministrativo 

Vincenzo Andriuolo
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


